
Уведомление

о принятии жалобы № 94/05-18.1-2016 к рассмотрению

 

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «Кайман» на
действия заказчика МАУ «Дворец культуры шахтеров», организатора торгов ООО
«ОТС-42» при организации и проведении открытого запроса цен на выполнение
работ по капитальному ремонту фасада для нужд МАУ «Дворец культуры
шахтеров», извещение о проведении которого было опубликовано на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок по адресу:
http://zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт) под № 31603798389 (далее –
Закупка).

По мнению заявителя, нарушения выразились в следующем:

- в п.16 Информационной карты установлено требование для участников закупки,
выступающих на стороне одного участника закупки, об обладании «необходимыми
разрешительными документами (лицензиями, свидетельствами о допуске на
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг)  по видам деятельности,
выполняемой каждым лицом в рамках реализации договора, заключаемого по
результатам закупочной процедуры (для лица, выступающих на стороне одного
участника закупки)» без уточнения о каких именно лицензиях идет речь;

- п. 20 Информационной карты открытого запроса цен в электронной форме
противоречит п. 4 ч. 14.3 Инструкции по проведению закупочных процедур через
ЭТП в части порядка разъяснений положений извещения, документации;

- в п.14 Информационной карты открытого запроса цен в электронной форме
Работы должны выполняться в соответствии: с ГОСТом 12.1.046-85 «Нормы
освещения строительных площадок», который утратил силу 30.06.2015;

- в п. 8 Извещения о проведении открытого запроса цен в электронной форм,
размещенном на Официальном сайте «дата и время окончания срока подачи
заявок: 28.06.2016г. 05:00 (время московское)» противоречит общей информации,
размещенной на Официальном сайте «дата и время окончания срока подачи
заявок ( по местному времени) 28.06.2016 (МСК+4)».

 

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Кемеровское УФАС России
сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится 06.07.2016 г. в 10 часов 00 минут по адресу: ул.
Ноградская, 5, г. Кемерово. Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится в
кабинете № 315 в 10 часов 45 минут.

 

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-



ФЗ «О защите конкуренции» Заказчику, организатору торгов в срок до 04.07.2016 г.
представить в Кемеровское УФАС России следующие документы и письменную
информацию:

1. подтверждение опубликования плана закупок МАУ «Дворец культуры
шахтеров» на сайте http://zakupki.gov.ru, содержащего информацию о
планируемом  проведении вышеуказанной закупки (скриншот с сайта данной
Закупки);

2. договор оказания услуг по организации и проведению закупки, заключенного
между организатором торгов и заказчиком;

3. положение о закупках товаров, работ, услуг ;
4. приказ о создании закупочной комиссии по проведению Закупки;
5. положение о закупочной комиссии (при наличии);
6. закупочную документацию со всеми изменениями, приложениями,

дополнениями;
7. все заявки на участие в Закупке (со всеми приложениями);
8. все протоколы, составленные при проведении Закупки;
9. сведения о заключении договора по результатам Закупки (с приложением

подтверждающих документов);
10. мотивированный письменный отзыв на жалобу ООО «Кайман» (с приложением

копий подтверждающих документов);
11. сведения о лице в полномочия которого входит размещение информации о

закупки на сайте http://zakupki.gov.ru., с приложением подтверждающего
документа.

 

В соответствии с частью 15.2 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Заявителю в срок до 04.07.2016 г. представить в
Кемеровское УФАС России следующие документы и письменную информацию:

1.  сведение о направлении заявки на участие в данной закупки (с приложением
подтверждающих документов);

2. в случае отсутствия заявки  указать свою заинтересованность в
вышеуказанной закупки (с приложением подтверждающих документов).

 

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернет после принятия, изготовления решения.

Копия жалобы размещена на официальном сайте антимонопольного органа в сети
«Интернет» http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения».

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Кемеровское УФАС России требует от организатора
торгов приостановить Торги, до рассмотрения жалобы по существу.

В силу части 19 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» организатор торгов не вправе заключать договор до принятия

http://zakupki.gov.ru/
http://www.kemerovo.fas.gov.ru/


антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с
нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
жалобы № 94/05-18.1-2016 представителей, лицам, участвующим в рассмотрении
указанного обращения, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении данной жалобы в отсутствии представителей электронной почтой
по адресу: to42@fas.gov.ru или факсом (3842) 36-77-83.

 

Вр.и.о. руководителя управления                                                                   С.В. Стельмах

mailto:to42@fas.gov.ru

